1 / 2

2017 年 12 月 14 日

各 位

会社名：株式会社システムディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

                      （コード番号：3804）

問合せ先：取締役経営企画室長 藤田 雅己

電話：075－256－7777（代）

(訂正・数値データ訂正)

「平成 28 年 10 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 28 年 12 月 15 日に開示いたしました「平成 28 年 10 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容

の一部について下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１. 訂正の内容

（添付資料）23 ページ

６.個別財務諸表

（２）損益計算書

【訂正前】

   (単位：千円)

前事業年度

(自 平成 26 年 11 月１日

 至 平成 27 年 10 月 31 日)

当事業年度

(自 平成 27 年 11 月１日

 至 平成 28年 10月 31日)

(省略)

売上原価

ソフトウェア売上原価

当期製品製造原価 684,226 905,124

ソフトウエア償却費 333,537 324,060

ソフトウェア売上原価 1,017,763 1,229,184

商品売上原価

商品期首たな卸高 4,608 16,780

当期商品仕入高 495,285 502,294

合計 499,893 519,075

商品期末たな卸高 16,780 15,290

商品売上原価 483,112 503,784

サポート原価 48,145 54,418

その他の原価 36,555 97,113

売上原価合計 1,585,577 1,884,500

(省略)

 2 / 2

【訂正後】

   (単位：千円)

前事業年度

(自 平成 26 年 11 月１日

 至 平成 27 年 10 月 31 日)

当事業年度

(自 平成 27 年 11 月１日

 至 平成 28年 10月 31日)

(省略)

売上原価

ソフトウェア売上原価

当期製品製造原価 684,226 910,124

ソフトウエア償却費 333,537 324,060

ソフトウェア売上原価 1,017,763 1,234,184

商品売上原価

商品期首たな卸高 4,608 16,780

当期商品仕入高 495,285 502,294

合計 499,893 519,075

商品期末たな卸高 16,780 20,290

商品売上原価 483,112 498,784

サポート原価 48,145 54,418

その他の原価 36,555 97,113

売上原価合計 1,585,577 1,884,500

(省略)

２. 訂正の理由

記載誤りが判明したため。

以上